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Justitiedepartementet 

Yttrande över betänkandet - Villkorlig 
frigivning – förstärkta åtgärder mot återfall i 
brott - SOU 2017:61 
Region Jönköpings län har av Justitiedepartementet beretts möjlighet att yttra sig 
över rubricerade betänkande.  
 
Sammanfattning 
Region Jönköpings län konstaterar inledningsvis att utredningens förslag inte 
innebär några direkta konsekvenser för landets regioner och landsting.  
 
Region Jönköpings län har ändå tagit del av förslaget och lämnar följande 
yttrande.  
 
Region Jönköpings län står i allt väsentligt bakom utredningens bedömning att 
inte ändra de nuvarande reglerna om villkorlig frigivning utan istället lägga kraft 
på en utveckling av möjligheterna att stärka återfallsförebyggande åtgärder i 
anstalt samt efter villkorlig frigivning.  
 
Utredningens slutsats att risk för återfall inte bör utgöra skäl mot villkorlig 
frigivning synes väl underbyggd av såväl forskning som statistik och den 
överensstämmer med de allmänna rättsprinciperna om likabehandling och 
proportionalitet.  
 

Synpunkter 
Region Jönköpings län vill dock peka på att det ena inte utesluter det andra. Det 
vill säga en ändring av reglerna om villkorlig frigivning – så att återfallsrisken på 
något sätt beaktas – inte i sig utesluter att man även stärker de 
återfallsförebyggande åtgärderna i anstalt och efter villkorlig frigivning.  
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Arbetet för att fler intagna ska få möjlighet att läsa in en utbildning under 
straffperioden på anstalten bör intensifieras samtidigt som återanpassningsarbetet 
före och efter villkorlig frigivning stärks. 
 
Region Jönköpings län vill också lämna en synpunkt i resonemanget kring 
inkapaciteringseffekten genom borttagen eller senarelagd villkorlig frigivning. 
Regionen noterar att utredningen flera gånger återkommer till att den ytterligare 
inkapaciteringseffekten endast blir temporär (aldrig längre än den återstående 
strafftiden) och därmed ger ett begränsat samhällsskydd. Region Jönköpings läns 
uppfattning är dock att även en begränsad effekt på samhällsskyddet kan utgöra 
ett mycket stort värde – både för enskilda samt för tryggheten i samhället överlag.  
 
 
REGIONSTYRELSEN 
 
 
 
Malin Wengholm 
Ordförande  
 

Agneta Jansmyr 
Regiondirektör  

 
 


	Synpunkter

